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Sejmik Mazowsza wspiera powodzian

 Autor: Fot. Arch. UMWM

Województwo dolnośląskie otrzyma z budżetu Mazowsza 5 mln zł na odbudowę
zniszczonej w wyniku powodzi infrastruktury. To najważniejsza decyzja VI
posiedzenia sejmiku podjęta jednogłośnie, jako 100. uchwała VII kadencji.

Sejmik zdecydował także o zwiększeniu środków na modernizację oddziału laryngologii
Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego w Siedlcach oraz przeznaczeniu dodatkowych pieniędzy na
działalność zakładów aktywności zawodowej (ZAZ) i ochronę przeciwpożarową.

5 mln zł dla Dolnego Śląska

Tegoroczna powódź w południowo-zachodniej części Polski spowodowała wiele zniszczeń w
infrastrukturze drogowej i kolejowej, co obciążyło budżety tamtejszych samorządów. Sejmik
Mazowsza zdecydował o wsparciu województwa dolnośląskiego w odbudowie zniszczonych dróg.

– Jesteśmy solidarni z mieszkańcami województw, które ucierpiały podczas wrześniowej
powodzi. Środki przekazane przez sejmik wraz ze środkami rządowymi pozwolą na szybkie
odbudowanie infrastruktury publicznej – uzasadnia decyzję radnych przewodniczący sejmiku
Ludwik Rakowski (klub KO).

Województwo dolnośląskie otrzyma w tym roku z budżetu Mazowsza 5 mln zł. Pieniądze przeznaczone
będą na: usunięcie osuwisk nasypu oraz umocnienie odwodnienia wraz z przebudową lub odbudową
zniszczonych przepustów na linii kolejowej 317, usunięcie skutków powodzi na drogach wojewódzkich
(nr 297 na odcinku Brunów–Lwówek Śląski, nr 383 od skrzyżowania z drogą nr 381 w m. Jedlina-Zdrój
do m. Olszyniec) oraz awaryjnym zabezpieczeniu dróg (nr 381 od skrzyżowania w kierunku m. Dworki
do skrzyżowania w kierunku m. Sokolec, nr 392 wraz z odtworzeniem skarp i korpusu na odcinkach



Żelazno–Lądek Zdrój i Stronie Śląskie–Bystrzyca Kłodzka).

Modernizacja oddziału laryngologii

Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o.o. otrzyma 3,7 mln zł na
modernizację oddziału laryngologii. W sumie na to zadanie przeznaczono z budżetu województwa
prawie 19,5 mln zł. Inwestycja obejmie przebudowę pomieszczeń VI piętra do obowiązujących
standardów, a także zakup, dostawę i montaż wyposażenia, w tym aparatury medycznej.

Dodatkowe pieniądze na działalność ZAZ-ów

Organizatorzy sześciu z dziesięciu zakładów aktywności zawodowej poprosili o dodatkowe środki z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność bieżącą. Ze względu na
niewykorzystanie 3 mln zł zarezerwowanych na tworzenie ZAZ-ów, radni zgodzili się przeznaczyć je na
działalność istniejących placówek. W sumie na ten cel przeznaczono w tym roku 15,4 mln zł.

Ochrona przeciwpożarowa

Oszczędności, które powstały w trakcie roku budżetowego decyzją radnych trafią do 19 jednostek
ochotniczych straży pożarnych. W sumie gminy otrzymają 1,1 mln zł. Wykorzystają tę pomoc m.in. na
remonty i modernizacje strażnic, zakup wyposażenia lub samochodów.

Zmiany w statucie szpitala

Radni przyjęli zmiany w statucie Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie. Są one związane z
zawarciem przez szpital umowy z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.
Umowa dotyczy udostępnienia części szpitala na prowadzenie przez uczelnię działalności
dydaktycznej.

Inne decyzje sejmiku

Na prośby beneficjentów, radni przyjęli zmiany w uchwałach dotyczących programów wsparcia:
„Mazowsze dla sołectw 2024”, „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024”, „OSP-edycja
2024”, „Mazowsze dla równomiernego rozwoju 2024”, „Mazowsze dla zabytków”.

Przyjęli także projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli do rad społecznych samodzielnych
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd
Województwa Mazowieckiego. Skargę na uchwałę w sprawie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego
radni przekazali do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Znowelizowane zostały: Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Mazowieckiego na lata 2024–
2038, budżet województwa na 2024 r. i uchwała w sprawie wydzielonych rachunków dochodów
samorządowych jednostek oświatowych województwa mazowieckiego.

 Co zawiera uchwała?

1. tytuł – zawiera numer, nazwę organu, datę oraz informację czego dotyczy uchwała



2. podstawa prawna (informacja o przepisach prawa, na podstawie których uchwała jest
podejmowana)

3. postanowienia uchwały

4. źródło finansowania postanowień uchwały (budżet województwa)

5. podmiot wykonujący uchwałę (zazwyczaj jest to zarząd województwa lub przewodniczący sejmiku)

6. termin wejścia w życie (od kiedy uchwała będzie obowiązywać)

7. podpis prowadzącego obrady (przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego sejmiku)

Po co jest?

Jest narzędziem do wykonywania zadań o charakterze wojewódzkim podejmowanych przez sejmik.

Jak ją się uchwala?

Uchwała przyjmowana jest na sesji sejmiku w wyniku głosowania jawnego. W głosowaniu tajnym
uchwalane są uchwały, wskazane w ustawie o samorządzie województwa lub innych ustawach np.
wybór prezydium sejmiku, wybór zarządu.

Jak jest procedowana?

Sejmik zwyczajowo rozpatruje projekt uchwały w dwóch czytaniach. Pierwsze odbywa się na sesji
sejmiku albo na posiedzeniu właściwej komisji. Decyduje o tym przewodniczący sejmiku. Drugie –
kończy się poddaniem pod głosowanie uzgodnionej treści uchwały. Uchwały, które wymagają
uzgodnienia z innymi organami lub budżet województwa, sejmik rozpatruje w trzech czytaniach.

Od początku istnienia sejmiku Mazowsza radni podjęli 5247 uchwał.

Najwięcej uchwał podjęto w 2017 i w 2008 roku, odpowiednio – 280 i 286

Najwięcej uchwał radni podjęli w trakcie VI kadencji – 1150. Była to jednocześnie najdłuższa z
kadencji. Trwała pięć i pół roku

W bieżącej – VII kadencji – Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwalił już 109 uchwał.

Z treścią uchwał można zapoznać się na bip.mazovia.pl

Pierwsza w historii sesja Sejmiku Województwa Mazowieckiego odbyła się 10 listopada 1998 r.



Wiceprzewodniczący sejmiku Marcin Podsędek (klub KO).
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Marszałek Adam Struzik, członkini zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska (obydwoje z klubu TD-
PSL-PL2050).
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Radni klubu Prawa i Sprawiedliwości
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Radny Krzysztof Grzegorz Strzałkowski (klub KO).
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Od prawej: wicemarszałek Rafał Rajkowski, członkini zarządu Anna Brzezińska i wicemarszałek Wiesław
Raboszuk (wszyscy z klubu KO).
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W bieżącej – VII kadencji – Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwalił już 109 uchwał
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


